

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS MINH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 55 /KH-THCS

Minh Tân, ngày 24 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động, năm học 2024-2025

- Thực hiện Công văn hướng dẫn số 11/HD-GDĐT ngày 15/09/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thủy Nguyên về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động và Hội nghị Người lao động, năm học 2024-2025;

- Thực hiện Công văn liên ngành số 2883/LN-UBND &LĐLĐ ngày 18/09/2024 của Ủy ban Nhân dân và Liên đoàn Lao động huyện về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động và Hội nghị người lao động, năm học 2024-2025.

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

I. Mục đích

1. Hội nghị viên chức, người lao động là hội nghị phát huy quyền làm chủ, tập hợp sức mạnh tập thể và năng lực sáng tạo của mỗi cán bộ viên chức, các tổ chức đoàn thể trong đơn vị nhằm thực hiện tốt nhất nhiệm vụ năm học 2024-2025 và xây dựng cơ quan đơn vị trong sạch vững mạnh, cơ quan đơn vị văn hóa.

2. Thông qua hội nghị để công khai các hoạt động của đơn vị theo tinh thần 3 công khai tại Thông tư 36/2017/TT-BGD ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT; Thông nhất xây dựng nội quy, quy chế, quy định nội bộ và cùng cam kết để thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

3. Thông qua Hội nghị, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị, các phong trào, các cuộc vận động của năm học trước, rút ra những bài học kinh nghiệm, tìm giải pháp tiếp tục thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua, các cuộc vận động trong năm học 2024-2025, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục, đào tạo.

4. Tiếp thu ý kiến đóng góp, phê bình của cán bộ, viên chức, người lao động, giải đáp những thắc mắc, đề nghị của cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị; Thống nhất chủ trương, mục tiêu, kế hoạch, nội dung; Bàn bạc các biện pháp cải tiến điều kiện làm việc, nâng cao đời sống của viên chức, người lao động.

II. Yêu cầu

Hội nghị phải được tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, thiết thực, quán triệt đầy đủ nội dung, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp học THCS năm học 2024-2025 của Phòng GD&ĐT huyện Thủy Nguyên, kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường THCS Minh Tân.

B. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Từ ngày 15/8/2024 đến 20/8/2024: Cán bộ, viên chức đăng ký thi đua.

- Chiều ngày 26/9/2024: Tổ chức hội nghị cấp tổ.

- Ngày 27/9/2024: Hội nghị trụ bị: thành phần gồm Chi ủy, BGH, CTCD, Tổ trưởng để thống nhất chủ trương, thông qua mục tiêu, kế hoạch, nội dung hội nghị, phân công chuẩn bị các nội dung.

- Ngày 03/10/2024: Tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm



học 2024-2025

1. Đ/c Vũ Thị Hà - Hiệu trưởng chuẩn bị:

- Báo cáo tóm tắt kết quả năm học 2023-2024; Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm học 2024-2025;

- Dự thảo Bộ quy tắc ứng xử trong trường học.

2. Đồng chí Hoàng Thị Hà – Kế toán, chuẩn bị:

- Dự thảo hoặc sửa đổi, bổ sung các quy chế, quy định của cơ quan, hợp đồng lao động.

- Báo cáo kết quả thực hiện thu chi ngân sách, thu chi các nguồn tài chính khác của đơn vị.

3. Ban chấp hành công đoàn chuẩn bị:

- Báo cáo kết quả phong trào thi đua năm học 2023-2024, đề xuất xây dựng nội dung chỉ tiêu thi đua năm học 2024-2025 (đ/c Nguyễn Đức Kiên – CTCĐ);

- Đ/c Trần Quốc Đương - Trưởng ban thanh tra nhân dân: Báo cáo kết quả giám sát thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBVC năm học 2023 - 2024 và kế hoạch hoạt động năm học 2024-2025.

4. Đ/c Cù Văn Toàn - Phó Hiệu trưởng: Làm công tác tổ chức.

5. Các nội dung chuẩn bị khác:

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ MINH TÂN

HỘI NGHỊ

CÁN BỘ, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG

NĂM HỌC 2024- 2025

Minh Tân, ngày 03 tháng 10 năm 2024

- Trang trí: Bàn, ghế của Chủ tịch đoàn và thư ký; loa, mic; tip chữ: **Tổ KHTN**
- Âm thanh: **Đ/c Trung**
- Chuẩn bị nước, cốc, vệ sinh phòng: **Tổ KHXH**
- Chụp ảnh: **Đ/c Hùng**
- Chuẩn bị mẫu đăng ký thi đua: **Hiệu trưởng, CTCĐ.**
- Phân công tham luận theo chuyên đề tại hội nghị (mỗi tổ ít nhất 01 ý kiến)

TỔ KHTN	TỔ KHXH
<p>- Công tác bồi dưỡng nhằm nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, chất lượng thi vào 10 (Đ/c Hoàng Thị Na)</p>	<p>- Công tác chủ nhiệm lớp (phối hợp với cha mẹ học sinh trong công tác xã hội hóa; giáo dục học sinh...) - Đ/c Trần Thị Hoài - Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu để nâng cao chất lượng mũi nhọn (Đ/c Nguyễn Thị Dịu)</p>

C. HỘI NGHỊ CHÍNH THỨC

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 14h30, thứ Năm, ngày 03/10/2024

- Địa điểm: Phòng học số 14

- Thành phần: Toàn thể CB, GV, NV của nhà trường.

- Dự kiến nhân sự hội nghị:

* Chủ tịch đoàn:

1. Bà Vũ Thị Hà – Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng;

2. Ông Nguyễn Đức Kiên – CTCD;

3. Bà Đào Thị Thanh Vân – Giáo viên.

* Thư ký: Bà Đào Thị Loan – GV tổ KHXH

2. Chương trình hội nghị

STT	Nội dung	Người thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Cù Văn Toàn
2	Bầu Đoàn Chủ tịch	Đ/c Cù Văn Toàn
3	Cử thư ký hội nghị	Đoàn chủ tịch
4	- Báo cáo tóm tắt kết quả năm học 2023-2024; Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm học 2023-2024. - Trình bày dự thảo Bộ quy tắc ứng xử trong trường học	Đ/c Vũ Thị Hà- Hiệu trưởng
5	- Báo cáo thu, chi ngân sách, các hoạt động tài chính khác của nhà trường năm học 2023-2024 - Dự thảo sửa đổi Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024	Đ/c Hoàng Thị Hà- Kế Toán
6	Báo cáo kết quả giám sát thực hiện Nghị quyết năm học 2023-2024 và kế hoạch hoạt động năm học 2024-2025 của Ban TTND	Đ/c Trần Quốc Đương - Trưởng ban TTND
7	- BCHCD khen thưởng GV có thành tích xuất sắc trong công tác ôn thi vào lớp 10 năm học 2024-2025	Đ/c Nguyễn Đức Kiên - CTCD
8	- Báo cáo kết quả phong trào thi đua năm học 2023-2024; đề xuất xây dựng nội dung, chỉ tiêu thi đua năm học 2024-2025. - Báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận ở Tổ và những kiến nghị của cán bộ, giáo viên, nhân viên	Đ/c Nguyễn Đức Kiên - CTCD
9	Hội nghị thảo luận	CBGVNV
10	Giải đáp thắc mắc, kiến nghị đưa lên từ hai tổ CM	HT, CTCD
11	Thông qua chương trình phối hợp công tác và ký giao ước thi đua giữa Hiệu trưởng với Chủ tịch công đoàn.	Đ/c Nguyễn Đức Kiên - CTCD
12	Đại biểu cấp trên phát biểu chỉ đạo (nếu còn t.gian)	
13	Thông qua dự thảo nghị quyết của Hội nghị	Đ/c Đào Thị Loan
14	Biểu quyết thông qua các chủ trương, giải pháp và các chỉ tiêu quan trọng; Tổng kết, bế mạc hội nghị.	Đ/c Vũ Thị Hà- Hiệu trưởng

Nơi nhận:

Phòng GD&ĐT;

CBGV, NV;

Lưu VP.



Vũ Thị Hà